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Al: Decano Administrativo.
Asunto: Informe definitivo de ofertas técnicas.

Referencia: Proceso de Compra Menor de referencia No. UTECO-DAF-CM-2023-0001, para
la adquisicion de equipos y materiales para redes de datos.

Fecha: 25 de marzo de 2023.

En el municipio de Cotui, provincia Sanchez Ramirez, siendo las 9:.00 am. del dia que
antecede este documento, se dio inicio a la sesion de trabajo para la evaluacion definitiva, del proceso de
referencia No. UTECO-DAF-CM-2023-0001, sobre la adquisicion de equipos y materiales para redes de
datos., por los Peritos Técnicos calificados Lorenzo Leonel Castillo y Nayrobi José Suarez Rondon.

Las empresas que presentaron ofertas fueron las siguientes:

Total de empresas
Cuatro (4)

Empresas que presentaron ofertas:
J.M. Danyel Technology, SRL.

Ramirez & Mojica Envoy Pack Courier Express, SRLFL
Wesolve Tech, SRL

TCO Networking, SRL.

oo~

Se hace constar que algunas empresas no presentaron ofertas por todos los items, se
enlista las empresas y los items que fueron presentado por las mismas:
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Orden de la oferta:

01

Nombre de la empresa u oferente:

JM Danyel Technology, SRL

Representante: José Manuel Romero Véasquez.

RNC: 1-32-38006-1

RPE: 100152

Direccion: C/ Padre Fantino, esq. Mella, Cotui, No. 58, Sector los Cajuiles
Teléfono: 829-644-4868 / 829-479-3932

E-mail:

items Cantidad Presentacion

imdanyeltechnology@amail.com
Descripcion

Cumple/ no

Observaciones

cumple
1 1 Unidad Fusionadora No presentado
2 2 Unidad Cortadora de fibra optica No presentado
3 2 Unidad Peladora de drop No presentado
4 2 Unidad Pinza pelador de fibra No presentado
5 2 Unidad Pelador para cable longitudinal adss 10-30 No presentado
awg
6 200 Unidad Manguitas de fusion SMS para fibra Optica No presentado
7 2 Unidad Tijera para kevlar No presentado
8 5 Paquete Toallas de alcohol No presentado
9 100 Unidad Conector rapido SC UPC No presentado
10 2 KM Drop de 2 pelos No presentado
11 2 KM Fibra de 4 pelos No presentado
12 5 Unidad FDP 10 hilos No presentado
13 20 Unidad Patch cord Ic-lc 15 No presentado
14 20 Unidad Patch cord Ic-sc 15° No presentado
15 40 Unidad Médulo SFP No presentado
16 3 Unidad Switch fibra 16 puertos No presentado
17 2 Kit De Red UTP CUMPLE
18 1 Unidad Impresora de label NO CUMPLE No cumple con
lo que se
requiere.
19 3 Unidad Gabinete de 24U CUMPLE
20 12 Unidad Pashpanel modular 24 Pts Cat. 6 CUMPLE
21 12 Unidad Organizadores de 2U CUMPLE
22 528 Unidad Jack de pared Cat. 6 CUMPLE
23 16 Caja Cable UTP Cat. 6 CUMPLE
24 40 Unidad Wall Place 4 port RJ-45 Cat. 6 modular CUMPLE
25 160 Unidad Wall Place 2 port RJ-45 Cat. 6 modular CUMPLE
26 100 Unidad Wall Place 1 port RJ-45 Cat. 6 modular CUMPLE
27 2 Unidad Punto de acceso de red No presentado
28 2 Unidad Punto de acceso a Wifi CUMPLE
29 2 Unidad Switch 8 puertos PPOE (Administrable, CUMPLE
puertos gigabit)

items presentados: 12/29




Orden de la oferta:

02

Nombre de la empresa u oferente:

Ramirez y Mojica ENVOY PACK COURIER EXPRESS SRL.

Representante: Miguel Angel Ramirez Alejo.

RNC: 1-31-50563-5

RPE: 70594

Direccién: C/Jardin Del Oeste #7b Sector el Rosal, Santo Domingo.
Teléfono: 809-475-4575

-mail:
ltems

Cantidad Presentacion

gerencia@ramirezmojica.com
Descripcion

Cumple/no
cumple

1 1 Unidad Fusionadora CUMPLE

2 2 Unidad Cortadora de fibra optica CUMPLE

3 2 Unidad Peladora de drop CUMPLE

4 2 Unidad Pinza pelador de fibra CUMPLE

5 2 Unidad Pelador para cable longitudinal adss 10-30 awg CUMPLE

6 200 Unidad Manguitas de fusion SMS para fibra dptica CUMPLE

7 2 Unidad Tijera para kevlar CUMPLE

8 5 Paquete Toallas de alcohol No presentado
9 100 Unidad Conector répido SC UPC No presentado
10 2 KM Drop de 2 pelos No presentado
11 2 KM Fibra de 4 pelos No presentado
12 5 Unidad FDP 10 hilos No presentado
13 20 Unidad Patch cord Ic-Ic 15° No presentado
14 20 Unidad Patch cord lc-sc 15° No presentado
15 40 Unidad Médulo SFP No presentado
16 3 Unidad Switch fibra 16 puertos No presentado
17 2 Kit De Red UTP No presentado
18 1 Unidad Impresora de label No presentado
19 3 Unidad Gabinete de 24U No presentado
20 12 Unidad Pashpanel modular 24 Pts Cat. 6 No presentado
21 12 Unidad Organizadores de 2U No presentado
22 528 Unidad Jack de pared Cat. 6 No presentado
23 16 Caja Cable UTP Cat. 6 No presentado
24 40 Unidad Wall Place 4 port RJ-45 Cat. 6 modular No presentado
25 160 Unidad Wall Place 2 port RJ-45 Cat. 6 modular No presentado
26 100 Unidad Wall Place 1 port RJ-45 Cat. 6 modular No presentado
27 2 Unidad Punto de acceso de red No presentado
28 2 Unidad Punto de acceso a Wifi No presentado
29 2 Unidad Switch 8 puertos PPOE (Administrable, puertos | No presentado

gigabit)

items presentados: 7/29
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Orden de la oferta: 03
Nombre de la empresa u Wesolve Tech, SRL
oferente:
Representante: Ivan Duran
RNC: 131343228
RPE: 62100
Direccion: Calle Roberto Pastoriza, Edificio Gabriela, XXXV, Suite A6, 659, Evaristo Morales
Teléfono: 829-733 -1456
E-mail: ventas@wesolvetechdr.com
items Cantidad Presentacion Descripcion Cumple/no  Observaciones
cumple
1 1 Unidad Fusionadora CUMPLE
2 2 Unidad Cortadora de fibra dptica CUMPLE
3 2 Unidad Peladora de drop CUMPLE
4 2 Unidad Pinza pelador de fibra CUMPLE
5 2 Unidad Pelador para cable longitudinal adss 10-30 CUMPLE
awg
6 200 Unidad Manguitas de fusién SMS para fibra dptica CUMPLE
7 2 Unidad Tijera para kevlar CUMPLE
8 5 Paquete Toallas de alcohol CUMPLE
9 100 Unidad Conector rapido SC UPC CUMPLE
10 2 KM Drop de 2 pelos CUMPLE
11 2 KM Fibra de 4 pelos CUMPLE
12 5 Unidad FDP 10 hilos CUMPLE
13 20 Unidad Patch cord lc-Ic 15° CUMPLE
14 20 Unidad Patch cord Ic-sc 15° CUMPLE
15 40 Unidad Médulo SFP CUMPLE
3 La propuesta es
UTP, se
16 Unidad | Switch fibra 16 puertos NO CUMPLE ’Seq.“'ere Bt
witch
totalmente para
fibra.
17 2 Kit De Red UTP CUMPLE
1 No cumple con
18 Unidad Impresora de label NOCUMPLE |lo que se
requiere.
19 3 Unidad Gabinete de 24U CUMPLE
20 12 Unidad Pashpanel modular 24 Pts Cat. 6 CUMPLE
21 12 Unidad Organizadores de 2U CUMPLE
22 528 Unidad Jack de pared Cat. 6 CUMPLE
23 16 Caja Cable UTP Cat. 6 CUMPLE
24 40 Unidad Wall Place 4 port RJ-45 Cat. 6 modular CUMPLE
25 160 Unidad Wall Place 2 port RJ-45 Cat. 6 modular CUMPLE
26 100 Unidad Wall Place 1 port RJ-45 Cat. 6 modular CUMPLE
27 2 Unidad Punto de acceso de red CUMPLE
28 2 Unidad Punto de acceso a Wifi CUMPLE
. Switch 8 puertos PPOE (Administrable,
29 2 Unidad puertos gigabit) CUMPLE
items presentados: 29/29
La empresa presentt oferta por los 29 items, no obstante, los items No. 16 y 18 no cumplen con lo que se requiere,
mientras que el ltem 29 debe ser compatible con el ltem No. 16, por ende, no cumple para la adquisicion.
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Orden de la oferta: 04
Nombre de la empresa u TCO Networking, SRL
oferente:
Representante: Luis Gregory Portes Rivera
RNC: 1-31-16526-5
RPE: 43567
Direccién: Calle Eugenio Deschamps, 11, La Castellana -Republica Dominicana.
Teléfono: 809-544-0100
E-mail: licitaciones@tconet.com.do
items Cantidad Presentacion Descripcion Cumple/no  Observaciones
cumple
1 1 Unidad Fusionadora CUMPLE
2 2 Unidad Cortadora de fibra 6ptica CUMPLE
3 2 Unidad Peladora de drop CUMPLE
4 2 Unidad Pinza pelador de fibra CUMPLE
5 2 Unidad Pelador para cable longitudinal adss 10-30 awg CUMPLE
6 200 Unidad Manguitas de fusion SMS para fibra optica CUMPLE
7 Unidad Tijera para kevlar CUMPLE
8 5 Paquete Toallas de alcohol CUMPLE
9 100 Unidad Conector rapido SC UPC CUMPLE
10 2 KM Drop de 2 pelos CUMPLE ‘.
11 2 KM Fibra de 4 pelos CUMPLE 9
12 5 Unidad FDP 10 hilos CUMPLE i
13 20 Unidad Patch cord Ic-Ic 15 CUMPLE
14 20 Unidad Patch cord Ic-sc 15 CUMPLE 1/
15 40 Unidad Médulo SFP CUMPLE v §
El item
presentado,
16 3 Unidad Switch fibra 16 puertos NO CUMPLE | sobrepasa el
presupuesto
estimado.
17 2 Kit De Red UTP CUMPLE
18 1 Unidad Impresora de label NO CUMPLE
19 3 Unidad Gabinete de 24U CUMPLE
20 12 Unidad Pashpanel modular 24 Pts Cat. 6 CUMPLE
2 12 Unidad Organizadores de 2U CUMPLE
22 528 Unidad Jack de pared Cat. 6 CUMPLE
23 16 Caja Cable UTP Cat. 6 CUMPLE
24 40 Unidad Wall Place 4 port RJ-45 Cat. 6 modular CUMPLE
25 160 Unidad Wall Place 2 port RJ-45 Cat. 6 modular CUMPLE
26 100 Unidad Wall Place 1 port RJ-45 Cat. 6 modular CUMPLE
27 2 Unidad Punto de acceso de red CUMPLE
28 2 Unidad Punto de acceso a Wifi CUMPLE
29 9 Unidad Syvitch 8 puertos PPOE (Administrable, puertos CUMPLE
gigabit)
items presentados: 29/29
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Vistas las propuestas técnicas y las propuestas economicas se sugiere adjudicar los siguientes items

a las empresas que se enlistan a continuacion:

Empresa: JM Danyel Technology, SRL.
ltems Cantidad | Presentacion Descripcion Precio Total
19 3 Unidad Gabinete de 24U RD$ 16,866.00 | RD$ 50,598.00
21 12 Unidad Organizadores de 2U RD$ 1,498.00 RD$ 17,976.00
22 528 Unidad Jack de pared Cat. 6 RDS$ 149.00 RD$ 78,672.00
23 16 Unidad Cable UTP Cat. 6 RDS$ 6,9000.00 | RD$ 110,400.00
24 40 Unidad Wall Place 4 port RJ-45 Cat. 6 | RD$ 68.99 RD$ 2,759.60
modular
25 160 Unidad Wall Place 2 port RJ-45 Cat. 6 | RD$ 69.01 RD$ 11,041.60
modular
26 100 Unidad Wall Place 1 port RJ-45 Cat. 6 | RD$ 69.01 RD$ 6,901.00
modular
29 1 Unidad Switch 8 puertos PPOE | RD$ 3,250.00 RD$ 6,500.00
(Administrable, puertos gigabit)
Total | RD$ 284,848.20
Empresa: Wesolve Tech, SRL
ltems | Cantidad | Presentacion Descripcion Precio Total
8 5 Unidad Toallas de alcohol RD$ 590.00 RD$ 2,950.00
14 20 Unidad Patch cord Ic-sc 15° RD$ 1,180.00 RD$ 23,600.00
15 40 Unidad Médulo SFP RD$ 2,360.00 RD$ 94,400.00
Total | RD$ 120,950.00

Empresa: TCO Networking, SRL

ltems | Cantidad | Presentacion Descripcion Precio Total
1 1 Unidad Fusionadora RD$ 69,311.60 | RD$ 69,311.60
2 2 Unidad Cortadora de fibra 6ptica RD$ 2,547.22 | RD$ 5,094.44
3 2 Unidad Peladora de drop RD$ 1,783.16 | RD$ 3,566.32
4 2 Unidad Pinza pelador de fibra RDS$ 475.27 RD$ 950.54
5 2 Unidad Pelador para cable longitudinal adss | RD$ 677.87 RD$ 1,355.74
10-30 awg
6 200 Unidad Manguitas de fusion SMS para fibra | RD$ 849.74 RD$ 169,948.00
optica
7 2 Unidad Tijera para keviar RD$ 1,2071.59 | RD$ 2,543.18
9 100 Unidad Conector rapido SC UPC RD$ 72.07 RD$ 7,207.00
10 2 KM Drop de 2 pelos RD$ 23,687.61 | RD$ 46,775.22
1" 2 KM Drop de 4 pelos RD$ 73.58 RD$ 147.16
12 5 Unidad FDP 10 hilos RD$ 7,225.34 | RD$ 36,126.70
13 20 Unidad Patch cord Ic-Ic 15° RD$ 1,287.21 | RD$ 25,744.20
17 2 KIT De Red UTP RD$ 7,298.43 | RD$ 14,596.86
20 12 Unidad RD$ 2,230.71 | RD$ 26,768.52
Pashpanel modular 24 Pts Cat. 6
27 2 Unidad Punto de acceso de red RD$ 4,939.13 | RD$ 9,787.26
28 2 Unidad Punto de acceso a Wifi RD$ 7,616.27 | RD$ 15,232.54
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l | Total | RD$ 435,155.68 |

En cumplimiento a la Ley No.340-06 sobre Compras y Contrataciones con
modificaciones de la Ley No.449-06 y su Reglamento de Aplicacion No. 543-12, y de acuerdo a lo establecido
en las Especificaciones Técnicas para el proceso de referencia UTECO-DAF-CM-2023-0001, para la
adquisicion de equipos y materiales para redes de datos, en calidad de peritos técnicos calificados
seleccionado para tales fines, se recomienda lo siguiente:

1. Adjudicar los items a las empresas segun se detallan en las relaciones mas
arriba de este documento;

Por otro lado, es importante hacer mencion que los items algunos fueron presentados,
no obstante, los mismos no cumplen con lo requerido, los mismos son los siguientes:

1. El ltem No. 16 no cumple con los requerido para el trabajo a realizar en las
ofertas recibidas;

2. Elltem No. 18 se requeria que fuese portétil; No obstante, esta especiacion
carece en las especificaciones técnicas;

Siendo las 11:00 a.m.; en fecha que antecede éste documento, se da por terminado el
informe definitivo de las ofertas técnicas del proceso por Compra Menos de referencia; UTECO-DAF-CM-
2023-0001, para la adquisicion de equipos y materiales para redes de datos.

Sin otro particular por el momento, se despiden,

M.A. Direccion Estratégica en Ingenieria de Software.
Perito evaluador
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